
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ 

П Р И К А З 

от «а? / 2022 г. № 

г. Владикавказ 

О проведении в Республике Северная Осетия-Алания 
оценки компетенций педагогических работников образовательных 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность 
по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования, в 2022 году 

В соответствии с пунктом 4.9 мероприятий («дорожной карты») по 
подготовке к проведению государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования в Республике Северная Осетия-Алания в 2023 году, 
утвержденного приказом Министерства образования и науки Республики 
Северная Осетия-Алания от 5 октября 2022 года № 976, с целью 
реализации мероприятий по обучению лиц, привлекаемых к проведению 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования п р и к а з ы в а ю : 

1. Провести с 25 по 28 октября 2022 года оценку компетенций 
педагогических работников образовательных организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность по программам основного общего и среднего 
общего образования, в соответствии с графиком (приложение 1). 

2. Назначить: 

региональным координатором проведения оценки компетенций в 
Республике Северная Осетия-Алания - Тотоеву Н.И., директора 
государственного бюджетного учреждения «Республиканский центр оценки 
качества образования»; 

ответственным за проведение оценки компетенций - Дзлиеву А.И., 
начальника отдела оценки качества образования. 



2 

3. Утвердить пункты проведения оценки компетенций педагогических 
работников в Республике Северная Осетия-Алания в 2022 году (приложение 
2). 

4. Руководителям органов местного самоуправления, 
осуществляющих управление в сфере образования, руководителям 
государственных общеобразовательных организаций обеспечить: 

участие педагогических работников в оценке компетенций; 

создание необходимых материально-технических условий для участия 
педагогических работников в оценке компетенций. 

5. Отделу оценки качества образования (Дзлиева) обеспечить 
размещение на официальном сайте Министерства образования и науки 
Республики Северная Осетия-Алания (mon.alania.gov.ru) настоящего приказа 
и его доведение до сведения заинтересованных лиц. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 


